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Kljucni financijski pokazatelji u 1. - 9. 2020.

(u milijunima kuna) 1.- 9. 2019. 1.- 9. 2020. A %
Prihodi od prodaje 3.238,5 3.328,6 90,1 2,8%
EBITDA! 413,2 435,5 22,3 5,4%
Neto dobit nakon Ml 1943 2101 15,8 8.1%
Neto novéani tok iz poslovnih aktivnosti 175,7 290,5 14,8 65,3%
Novcani izdaci za kapitalna ulaganja 101,4 139,8 383 37,8%
Normalizirana EBITDA? 415,4 434,8 19,4 47%
Normalizirana neto dobit nakon Ml 196,3 209,9 13,6 6,9%
(u HRK; trzisna kapitalizacija u HRKm) 31.12.2019. 30.9.2020. A %
Neto dug / normalizirana EBITDA 16 14 (0,2) (11,2%)
32,0 339 19 6,0%
484,0 445,0 (39,0) (8,1%)
3.380,6 31,5 (269,2) (8,0%)
7,3% 7,4% +11 bb
4,7% 4,9% +20 bb

NAPOMENA: moguce su decimalne razlike u dokumentu uslijed zaokruzivanja.

Kljucne znacajke u 1. - 9. 2020.:

«  Grupa Podravka je u 1. — 9. 2020. ostvarila rast prihoda od 90,1 mil. kuna (+2,8%), rast opera-
tivne dobiti (EBIT) od 20,5 mil. kuna (+8,1%) te rast neto dobiti od 15,8 mil. kuna (+8,1%),

« Rast prihoda od prodaje je u potpunosti rezultat prodaje vlastitih brandova koji rastu
103,0 mil. kuna (+3,5%). Rast prodaje vlastitih brandova ostvaren je u oba segmenta, Prehrana
1 Farmaceutika,

« Negativan utjecaj na poslovanje dosao je od rasta cijena sirovina i materijala u segmentu Pre-
hrane, kao i od nepovoljnog kretanja tecajnih razlika po kupcima i dobavljacima te po kredi-
tima na razini Grupe $to je uspjesno kompenzirano ustedama na vise troskovnih razina,

U vrlo otezanim i kompleksnim uvjetima poslovanja, kompanija je iskazala veliku sposobnost
brze prilagodbe poslovanja novonastaloj izvanrednoj situaciji te time uspjes$no odgovorila na
brojne izazove s naglaskom na dobavu sirovina i materijala za potrebe proizvodnje, samog pro-
cesa proizvodnje te isporuke dostatnih koli¢ina proizvoda na brojna trzista na kojimaje prisutna.

' IzvjeStajna EBITDA je racunata na nacin da je EBIT uvecan za amortizaciju i vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine.

2 Normalizirana EBITDA je racunata na nacin da je normalizirani EBIT uvecan za amortizaciju.

3 Normalizirano. Povrat na prosjecni kapital se racuna na nacin da se normalizirana Neto dobit podijeli s prosje¢nim iznosom
ukupne glavnice. Prosjecni iznos ukupne glavnice izracunava se na nacin da se zbroj ukupne glavnice na zadnji dan izvjestajnog
razdoblja (30.09.2020.) i usporednog razdoblja (31.12.2019.) podijeli sa 2. Normalizirana Neto dobit se uzima za razdoblje zadnjih
12 mjeseci.

4 Normalizirano. Povrat na prosje¢nu imovinu se racuna nacin da se normalizirana Neto dobit podijeli s prosjecnim iznosom
ukupne imovine. Prosjecni iznos ukupne imovine izraCunava se na nacin da se zbroj ukupne imovine na zadnji dan
izvjeStajnog razdoblja (30.09.2020.) i usporednog razdoblja (31.12.2019.) podijeli sa 2. Normalizirana Neto dobit se uzima za
razdoblje zadnjih 12 mjeseci.
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Poslovanje Grupe Podravka
u uvjetima bolesti COVID-19
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Poslovanje Grupe Podravka u uvjetima bolesti COVID-19

Poslovanje u izvjestajnom razdoblju obiljezila je pojava bolesti COVID-19 na svim trzistima na
kojima je Grupa Podravka prisutna. U takvim izvanrednim okolnostima, posebice u uvjetima
uvedenih strogih mjera prisutnih od ozujka do svibnja, jedna od klju¢nih kompanija zaduze-
nih za osiguravanje kontinuiteta proizvodnje i redovite opskrbe Hrvatske hranom i lijekovi-
ma upravo je Grupa Podravka. Radni procesi unutar kompanije u najkracem mogucem roku
u potpunosti su prilagodeni novonastaloj situaciji kako bi se proizvodnja prehrambenih i far-
maceutskih proizvoda odvijala sukladno potrebama trzista. Iako su u pocecima navedene krize
uvjeti nabave i same dobave sirovina i ambalaze za potrebe proizvodnje bili vrlo otezani, Grupa
Podravka poduzela je u vrlo kratkom roku sve potrebne aktivnosti kako bi osigurala dostatne
koli¢ine svojih prehrambenih i farmaceutskih proizvoda te na taj nacin zadovoljila potrebe nje-
nih vjernih potrosaca na brojnim trzistima na kojima je prisutna. S obzirom na povecanje po-
traznje u odnosu na planiranu u mjesecu ozujku, proizvodnja se kontinuirano prilagodavala te
je rad u tvornicama Grupe Podravka organiziran u tri i cetiri smjene dok je za sve zaposlenike
u sluzbama za koje je to moguce organiziran rad od kuce u cilju smanjenja potencijalnog rizika
od pojave navedenog virusa unutar sustava. Poslovanje u uvjetima bolesti COVID-19 nastavlja
seiutrecem kvartalu. Unatoc otvaranju granica i dolasku turista, dio restriktivnih mjera bioje i
dalje na snazi. Izostala je pred i post turisticka sezona, a sama turisticka sezona bila je kra¢a nego
inace zbog pogorsanja epidemioloske situacije u drugoj polovici kolovoza.

Vrijedi istaknuti, kako je unato¢ brojnim negativnim utjecajima bolesti COVID-19 na poslovanje
(rast cijena sirovina i ambalaze, rast cijena usluga prijevoza, utjecaj tecajnih razlika i sl.), Grupa
Podravka nakon pozitivnih trendova poslovanja iz prva dva mjeseca tekuce godine uspjela sacu-
vati pozitivno poslovanje i na razini izvjestajnog razdoblja, $to jos jednom potvrduje ¢injenicu
o sposobnosti kompanije za prilagodbom poslovanja i u ovakvim nepredvidenim, izvanrednim
situacijama. Nastavno na ranije spomenutu mogucnost stagnacije potraznje (objava rezulta-
ta 1.-3. 2020.) za pojedinim prehrambenim i farmaceutskim proizvodima od strane potrosaca,
poslovanje Grupe Podravka u drugom kvartalu bilo je poprili¢no izazovno. S ciljem suzbijanja
bolesti COVID-19 uvedene su brojne mjere, ne samo u Hrvatskoj ve¢ i u mnogim zemljama u
kojima je Grupa Podravka prisutna (zatvaranje vrtica, skola, HoReCa kanala, medugradskog i
meduzupanijskog prometa, smanjenje provodenja medicinskih postupaka u bolnicama, sma-
njenje prijema pacijenata u ordinacijama obiteljske medicine kao i u ljekarnama, ogranicenja
broja posjeta strucnih suradnika lije¢nicima i ljekarnicima, zatvaranje granica, skra¢eno radno
vrijeme trgovina, zatvaranje mnogih poslovnih subjekata u kojima se ostvaruje direktan kon-
takt s ljudima), $to je posljedi¢no imalo negativan efekt na ukupnu gospodarsku sliku i aktiv-
nost (pad BDP-a, gubitak radnih mjesta, problemi poslovnih subjekata s likvidno$cu, smanjenje
kupovne moci i stvaranje neizvjesnosti kod gradana). Treci kvartal je bio manje izazovan u od-
nosu na drugi kvartal, medutim uvjeti poslovanja i dalje ostaju otezani i izazovni uslijed znatno
slabije turisticke sezone, izostanka pred i post turisticke sezone, izostanka dolaska dijaspore za
vrijeme godi$njih odmora (ne samo u Hrvatsku, vec i u susjedne zemlje) te izostanka brojnih
zabavnih sadrzaja koji dodatno privlace turiste. Utjecaj cjelokupne situacije 1 uvedenih mjera
na poslovanje Grupe Podravka u 2020. godini u ovome trenutku nije moguce procijeniti i kvan-
tificirati.

)
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Grupa Podravka je na osnovu otezanog poslovanja uslijed situacije uzrokovane bolesc¢u
COVID-19 dobila drzavne subvencije u Sloveniji, Srbiji, Crnoj Gori, Poljskoj te Australiji u uku-
pnom procijenjenom iznosu od 8,0 mil.> kuna sukladno uvjetima za dodjelu subvencija propi-
sanim u pojedinim drzavama. Situacija izazvana boles¢u COVID-19 nije potencirala nove finan-
cijske rizike niti je izazvala potrebu za rezervacijama niti vrijednosnim uskladenjem imovine.
,<Lock down® u drugom kvartalu u brojnim drzavama u kojima je Grupa Podravka prisutna kao i
izostanak pred i post turisticke sezone, utjecali su na prodaju Gastro kanala (Gastro kanal uklju-
cuje HoReCa kupce, institucionalne kupce, industrijske kupce i dr.). Udio prodaje Gastro kanala
regije Adria u ukupnim prihodima od prodaje Grupe Podravka smanjio se s 9,0% u usporednom
razdoblju na 6,8% u izvjestajnom razdoblju. Udio prodaje Gastro kanala na internacionalnim
trzistima u ukupnim prihodima od prodaje Grupe Podravka smanjio se s 1,1% u usporednom
razdoblju na 0,7% u izvjestajnom razdoblju.

Kada je rije¢ o smjernicama i preporukama StozZera civilne zastite Republike Hrvatske, u svrhu
zastite zdravlja zaposlenika i smanjenja potencijalnih rizika za poslovanje kompanije, u sva-
kom segmentu organizacije poslovanja se postuju i provode propisane mjere. Svakodnevno se
pojacanom paznjom prati razvoj situacije te se poduzimaju odgovarajuce mjere u skladu s pre-
porukama nadleznih tijela s posebnim naglaskom na zdravlje i sigurnost nasih zaposlenika i
osiguravanje kontinuiteta poslovanja. Pored navedenoga, uspostavljen je i poseban interni ko-
munikacijski kanal za sve upite vezane uz navedenu problematiku, a kako bi svi nasi zaposlenici
pravodobno dobili sve potrebne upute i informacije.

S Bruto vrijednost subvencija. Na trzistu Slovenije drustva Grupe Zito bila su obvezna isplatiti krizni dodatak u iznosu
3,3 mil. kuna na osnovu dobivenih subvencija, pa je ukupan procijenjeni neto iznos subvencija 4,7 mil. kuna.
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Znacajni dogadaji
ul. - 9.2020.
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Isplata dividende dionicarima

Dana 26. lipnja 2020. godine ispla¢ena je dividenda svim dionicarima koji su bili evidentirani
u depozitoriju Sredis$njeg klirinskog depozitarnog drustva d.d. na dan 29. svibnja 2020. godine.
Isplacena je dividenda u bruto iznosu od 9,00 kuna po dionici, 5to je jednako iznosu dividende
iz 2019. godine te implicira dividendni prinos od 2,2%°. Navedenim potezom Grupa Podravka
nastavlja s provodenjem politike isplate dividende u skladu s ostvarenim poslovnim rezulta-
tima i razvojnim planovima unato¢ trenutacnim okolnostima i izazovima okruzenja u kojem
Grupa Podravka posluje.

Lino Lada sladoled osvojio Zlatnu kosaricu za najbolji proizvod u 2019. godini

Lino Lada sladoled, nastao u suradnji Podravke i Leda, osvojio je Zlatnu kosaricu za najbolji pro-
izvod u 2019. godini na trzistu Hrvatske, prestiznu godi$nju nagradu koju dodjeljuje magazin
Ja TRGOVAC. U kategoriji u kojoj je tradicionalno najveci broj prijavljenih i jakoj konkurenciji
vrhunskih domacih proizvoda, Lino Lada sladoled osvojio je strucni ziri svojim jedinstvenim
okusom 1 inovativnos$¢u. Zlatna kosarica novo je veliko priznanje za Lino Lada sladoled koji je
prosle godine na svjetskom natjecanju International Ice Cream Consortium u Svedskoj progla-
$en najboljim na svijetu. Lino Lada brand ovime se ponovno dokazuje kao omiljeni kremni na-
maz, a osvajanje Zlatne kosarice za proizvod godine drugu godinu zaredom, dodatna je potvrda
kvalitete 1 inovativnosti Podravkinih proizvoda.

¢ Dividendni prinos racuna se kao omjer bruto iznosa dividende po dionici (9,00 kuna) i zadnje cijene dionice (416,00 kuna)
na dan Glavne skupstine (30.4.2020.) kada je odluka o isplati dividende izglasana.
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Pregled prihoda od prodaje

ul. — 9.2020.
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Pregled prihoda od prodaje u 1. - 9. 2020.

S obzirom na asortiman Grupe Podravka, situacija uzrokovana boles¢u COVID-19 pozitivno je
utjecala na kretanje prihoda od prodaje u prvom kvartalu, medutim taj utjecaj nije moguce ja-
sno razgraniciti od utjecaja redovne potraznje za proizvodima. Negativan utjecaj na prihode od
prodaje javlja se u drugom i trecem kvartalu. To se prvenstveno odnosi na restriktivne mjere u
travnju i svibnju (zatvaranje gastro kanala, skraceno radno vrijeme trgovina i ljekarni, ograni-
cenje broja kupaca u trgovinama i ljekarnama, ogranicenje broja provodenja medicinskih po-
stupaka u bolnicama, ogranicenje i provodenje mjera u ordinacijama obiteljske medicine, ogra-
nicenja broja posjeta struc¢nih suradnika lije¢nicima i ljekarnicima, zabrana kretanja ljudi van
mjesta prebivali$ta, zatvaranje granica) koje su uvedene s ciljem sprecavanja sirenja bolesti CO-
VID-19. Popustanje uvedenih mjera krenulo je sredinom svibnja, $to je bio pozitivan moment,
medutim uvedene mjere utjecale su na izostanak turisticke predsezone u Hrvatskoj. Nadalje,
turisticka sezona je bila slabija u izvjestajnom nego u usporednom razdoblju te je ranije zavrsi-
la, s obzirom na pogorsanje epidemioloske situacije u Hrvatskoj sredinom kolovoza, zbog ¢ega
je izostala i turisticka postsezona. Sve navedeno utjecalo je na kretanje prihoda od prodaje, no
efekt uvodenja restriktivnih mjera te slabe turisticke sezone na prihode od prodaje nije moguce
jasno procijeniti ni kvantificirati.

Prihodi od prodaje po segmentima u 1. - 9. 2020.

(u milijunima kuna) 1.- 9. 2019. 1.- 9. 2020. A %
Prehrana 2.550,3 2.619,7 69,4 2,7%
Vlastltlbrandov I ............................................... 23716 .............. 2468 6 ................... 9 70 ................... 41% .
Ostala p ro daJa ..................................................... 178 7 ................... 15” ................. ( 27 6) ............... (155%) .
. Fa rma CGUt Ika ....................................................... 6 88 2 ................. 7 o 8 9 ................... 2 0 7 .................. 3 0% .
Vlastltlbrandow ................................................. 5639 ................. 5699 .................... 60 H/o
Ostalapmdaja ..................................................... 1 243 ................. 1390 147 “8/0
. Gru Pa Po d rav ka ................................................ 3238 5 .............. 3328 '6 ................... 901 .................. 28 % .
Vlastltlbrandow ............................................... 2 9355 30385 ................. 1030 35/0
Ostalapmdaja .................................................... 3 030 2901 ................. (129) ................ (43%)

NAPOMENA: segment Farmaceutike je krajem 2019. na temelju standarda MSFI 15 Prihodi na temelju ugovora s kupcima,
odredene naknade za razne promotivne i marketinske aktivnosti koje su bile iskazane u okviru troSkova marketinga,
reklasificirao kao umanjenje prodaje. Ukoliko bi reklasifikaciju primijenili na razdoblje 1.-9. 2019., prihodi od prodaje
Farmaceutike bili bi 9,6 mil. kuna nizi u navedenom razdoblju, primarno kategorija lijekova na recept u regiji Isto¢na Europa.

O
REZULTATI POSLOVANJA GRUPE PODRAVKA ZA RAZDOBLJE 1.— 9. 2020. @@ 11



Kretanje prihoda segmenta Prehrane (1. - 9. 2020. u odnosu na 1. - 9. 2019.):

«  VLASTITI BRANDOVI ostvarili su rast prihoda od 97,0 mil. kuna (+4,1%), kao rezultat rasta potra-
znje za prehrambenim proizvodima. Rast prihoda ostvarila je ve¢ina poslovnih programa, od ko-
jih su najveci apsolutni rast imali poslovni programi Kulinarstvo te Djecja hrana, slastice i snack,

«  Prihodi OSTALE PRODAJE nizi su za 27,6 mil. kuna (-15,5%), ponajvise kao rezultat pada pro-
daje trgovacke robe na pojedinim trzistima uslijed zatvaranja gastro kanala (skole, vrtici, re-
storani, hoteli) u travnju i svibnju te otezanog poslovanja HoReCa kanala u trecem kvartalu

u uvjetima slabe turisticke sezone,

« Zaklju¢no, SEGMENT PREHRANE ostvario je za 69,4 mil. kuna (+2,7%) viSe prihode,

Kretanje prihoda segmenta Farmaceutike (1. - 9. 2020. u odnosu na 1. - 9. 2019.):

«  VLASTITI BRANDOVI ostvarili su za 6,0 mil. kuna (+1,1%) vise prihode, kao rezultat rasta potra-
znje za farmaceutskim proizvodima ponajvise u kategoriji OTC lijekova,

«  OSTALA PRODAJA ostvarila je za 14,7 mil. kuna (+11,8%) vise prihode, uslijed rasta prodaje tr-
govacke robe na trzistima Bosne i Hercegovine te Hrvatske,

« Zakljucno, SEGMENT FARMACEUTIKE ostvario je za 20,7 mil. kuna (+3,0%) vise prihode od prodaje,

Kretanje prihoda Grupe Podravka (1. - 9. 2020. u odnosu na 1. - 9. 2019.):
*  VLASTITI BRANDOVI Grupe Podravka ostvarili su rast prihoda od 103,0 mil. kuna (+3,5%),
. Prihodi OSTALE PRODAJE nizi su za 12,9 mil. kuna (-4,3%),

« Zaklju¢no, prihodi od prodaje GRUPE PODRAVKA Visi su za 90,1 mil. kuna (+2,8%).

Prihodi od prodaje po segmentima u 1. - 9. 2020.

® Segment Farmaceutika 21,3%
Segment Prehrana 78,7%

O
REZULTATI POSLOVANJA GRUPE PODRAVKA ZA RAZDOBLJE 1.— 9. 2020. @@ 12



Prihodi od prodaje po poslovnim programima i kategorijama u 1. - 9. 2020.

(u milijunima kuna) 1.- 9. 2019. 1.-9.2020. A %

PP Kulinarstvo 6917 749,8 581 84%
PP Djeqahrana Slastlce Isnacw .............................. 3216 ................. 3424 ] 208 .................. 65/0 .
PPPOdraVkahrana 3013 ................. 3 007 .................. (06) ................ ( 02%)
szltm Lagrls7 ..................................................... 6883 .................. 6761 ................. (123) . (18%) .
. PP Mesn I prOIZ VOdI J el a I n amaz I ............................. 2 ] 6 2 .................. 233 1 ................... 16 9 .................. 78% .
PPRIba .................................................................. 1525 1665 ................... 140 .................. 92%
. Luekow n a recept .................................................. 4 83 O ................. 4784 .................. (46) ................ (1 O%) .
Bezreceptmprogram 809 .................... 9 15 ................... 106 .................. 131%
ostalaprOdaJa ...................................................... 3 030 . 2901 ................. (129) ................ (43%) .
Ostalap r 0 daJaP rEhrana ....................................... 178 7 ................... 15” ................. ( 276) ............... (155%) .
OstalapmdajaFarmaceuuka ................................ 1 243 1390 147 118%
. Grupa Po d rav k; ................................................ 3238 5 .............. 3328 '6 ................... 90'1 .................. 28 % .

Kretanje prihoda po poslovnim programima i kategorijama
(1. - 9. 2020. u odnosu na 1. - 9. 2019.):

«  POSLOVNI PROGRAM KULINARSTVO ostvario je za 58,1 mil. kuna (+8,4%) vise prihode te rast u
svim regijama. Rast je ostvaren u svim kategorijama, a najve¢i doprinos rastu dolazi od pove-
¢ane potraznje i prodaje u kategorijama Dodaci jelima i Juhe,

«  POSLOVNI PROGRAM DJECJA HRANA, SLASTICE 1 SNACK zabiljezio je rast prihoda od 20,8 mil.
kuna (+6,5%), potaknut pove¢anom potraznjom i prodajom u kategorijama Praskaste slastice,
Djecja hrana i Kremni namazi. Poslovni program ostvario je rast u svim regijama, osim regije
Nova trzista,

«  POSLOVNI PROGRAM PODRAVKA HRANA ostvario je za 0,6 mil. kuna (-0,2%) nize prihode, gdje
je znacajan rast kategorije Rajcica u velikoj mjeri kompenzirao pad kategorija Povrée, Voce i
Brasno. Rast prihoda ostvaren je u regijama Centralna Europa te Zapadna Europa i Prekoo-
ceanske zemlje,

7 Razlika u odnosu na objavu rezultata za razdoblje 1. - 9. 2019. odnosi se na kategoriju uljni proizvodi (primarno mak) koja
je krajem 2019. godine premjestena iz PP Djeéja hrana, slastice i snack u PP Zito i Lagris.
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«  POSLOVNI PROGRAM ZITO I LAGRIS biljezi pad prihoda od 12,3 mil. kuna (-1,8%) u odnosu na us-
poredno razdoblje. Rast prodaje vecine kategorija poslovnog programa nije uspio kompenzirati
pad prodaje u kategoriji svjezih pekarskih proizvoda te privatnih marki, primarno na trzistima
Slovenije, Italije i Njemacke. Znacajan rast prihoda ostvaren je u regiji Centralna Europa,

«  POSLOVNI PROGRAM MESNI PROIZVODI, JELA I NAMAZI ostvario je rast prihoda od 16,9 mil.
kuna (+7,8%), ponajvise uslijed rasta prodaje kategorija Konzervirana gotova jela, Pastete i
Naresci. Najznacajniji rast prihoda ostvaren je u regijama Adria te Zapadna Europa i Prekoo-
ceanske zemlje,

«  POSLOVNI PROGRAM RIBA u promatranom razdoblju ostvaruje rast prihoda od 14,0 mil. kuna
(+9,2%) u odnosu na usporedno razdoblje, ponajvise uslijed rasta potraznje i prodaje kate-
gorija Riblje salate, Tuna i Sardina. Rast prodaje ostvaren je u svim regijama u kojima smo
prisutni s asortimanom,

«  KATEGORIJA LIJEKOVA NA RECEPT ostvarila je 4,6 mil. kuna (-1,0%) nize prihode primarno zbog
reklasifikacije odredenih naknada za razne promotivne i marketinske aktivnosti koje su u uspo-
rednom razdoblju bile iskazane u okviru troskova marketinga, dok su u izvjestajnom razdoblju
evidentirane kao umanjenje prodaje, $to je objasnjeno u uvodnoj napomeni ove sekcije. Kad bi
usporedno razdoblje korigirali za iznos reklasifikacije, prodaja lijekova na recept bi u izvjestaj-
nom razdoblju rasla za 5,0 mil. kuna (+1,0%),

« Prihodi KATEGORIJE BEZRECEPTNOG PROGRAMA ViSi su za 10,6 mil. kuna (+13,1%), kao rezul-
tat rasta prihoda potkategorije OTC lijekovi, ponajvise na trzistu Hrvatske i Rusije. Znacajan
utjecaj na rast prodaje na trzistu Hrvatske imala je povecana potraznja i prodaja brandova
Lupocet i Neofen u prvom kvartalu,

«  KATEGORIJA OSTALA PRODAJA ostvarila je pad prihoda od 12,9 mil. kuna (-4,3%). U segmentu
Farmaceutike ostala prodaja rasla je 14,7 mil. kuna (+11,8%), ponajvise uslijed porasta prodaje
trgovacke robe drustva Farmavita. U segmentu Prehrane ostala prodaja pala je za 27,6 mil.
kuna (-15,5%) ponajvise uslijed pada prodaje u Gastro kanalu na trzistu Hrvatske nastavno na
pojavu bolesti COVID-19 (lock down, slabija turisticka sezona, izostanak pred i post turistic-
ke sezone), te nize potraznje i prodaje trgovacke robe na trzistima Ceske i Slovenije.

Prihodi od prodaje po poslovnim programima i kategorijama u 1. - 9. 2020.

@ PP Kulinarstvo 22,5%
® PP Djedja hrana, slastice i snack 10,3%
@ PP Podravka hrana 9,0%

PP Zito i Lagris 20,3%

PP Mesni proizvodi, jela i namazi 7,0%
@® PP Riba 5,0%
® Lijekovi na recept 14,4%

Bezreceptni program 2,7%

Ostala prodaja 8,7%

7,0%
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Prihodi od prodaje po regijama u 1. - 9. 2020.

(u milijunima kuna) 1.- 9. 2019. 1.-9.2020. A %
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Kretanje prihoda od prodaje po regijama (1. - 9. 2020. u odnosu na 1. - 9. 2019.):

«  REGIJA ADRIA ostvarila je za 35,8 mil. kuna (+1,6%) vise prihode u odnosu na usporedno razdoblje.
U segmentu Prehrane ostvaren je rast prihoda od 1,6 mil. kuna (+0,1%) uslijed rasta gotovo svih
poslovnih programa, sto je kompenziralo pad prodaje trgovacke robe. Prihodi segmenta Farmace-
utike visi su za 34,2 mil. kuna (+7,1%), cemu najveci doprinos dolazi od rasta prodaje OTC lijekova i
trgovacke robe,

+  Prihodi REGIJE ZAPADNA EUROPA 1 PREKOOCEANSKE ZEMLJE U izvjeStajnom razdoblju porasli
su za 24,2 mil. kuna (+6,9%). Segment Prehrane ostvario je rast prihoda od 23,1 mil. kuna (+6,6%),
uslijed rasta prodaje gotovo svih poslovnih programa, od kojih je najveci apsolutni rast gene-
rirao poslovni program Kulinarstvo. Navedeni rast poslovnih programa uspjesno je kompen-
zirao nize prihode poslovnog programa Zito i Lagris, primarno u kategoriji svjezih pekarskih
proizvoda. Prihodi segmenta Farmaceutike rasli su za 1,1 mil. kuna (+175,7%) zbog rasta prodaje
lijekova na recept na Zapadnoj Europi,

«  REGIJA CENTRALNA EUROPA ostvarila je rast prihoda od 42,5 mil. kuna (+11,5%). Segment Pre-
hrane ostvario je 42,7 mil. kuna (+13,3%) uslijed rasta svih poslovnih programa. Segment Farma-
ceutike ostvario je pad prihoda od 0,2 mil. kuna (-0,5%), ponajvise uslijed pada prodaje lijekova
na recept na trzistu Poljske,

« Prihodi REGIJE IsTOCNA EUROPA u izvjeStajnom razdoblju nizi su za 9,4 mil. kuna (-4,0%). U
segmentu Prehrane ostvaren je rast prihoda od 5,4 mil. kuna (+7,1%), gdje je zabiljezen rast go-
tovo svih poslovnih programa od kojih je najveci apsolutni rast ostvario poslovni program Kuli-
narstvo. U segmentu Farmaceutike ostvaren je pad prihoda od 14,8 mil. kuna (-9,5%) uslijed ve¢
ranije spomenute reklasifikacije naknada za razne promotivne i marketinske aktivnosti, sto
je objasnjeno u uvodnoj napomeni ove sekcije, te razlicite dinamike isporuka robe u uspored-
nom razdoblju na trzistu Rusije (pomak dijela prodajnih aktivnosti iz studenog i prosinca 2019.
na ranije razdoblje),

«  REGIJA NovA TRZISTA ostvarila je pad prihoda od 3,0 mil. kuna (-22,7%) kao rezultat pada pri-
hoda segmenta Prehrane od 3,5 mil. kuna (-27,7%), ponajvise zbog pada prodaje trgovacke robe.
Segment Farmaceutike ostvario je rast prihoda od 0,5 mil. kuna (+72,1%) uslijed rasta prodaje
lijekova na recept (dermatici).

Prihodi od prodaje po regijama u 1. - 9. 2020.
0,3%

@ Adria 69,4%

® Centralna Europa 12,3%

© ZE i prekooceanske zemlje 11,2%
Isto¢na Europa 6,7%
Nova trzista 0,3%
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Profitabilnost poslovanja
u1l. - 9.2020.
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Profitabilnost poslovanja u 1. - 9. 2020.

NAPOMENA: Pregled i objasnjenje izracuna EBITDA, pregled jednokratnih stavaka te pregled metodologije izracuna normalizira-
nog rezultata pruzeni su u sekciji ,Dodatne tablice za 1. - 9. 2020."

U kolovozu 2020. godine segment Farmaceutike analizirao je koriStenu procjenu ispravaka
vrijednosti zaliha sirovina, materijala i ambalaze te je sukladno toj analizi izmijenio politiku
ispravka vrijednosti. Provedena analiza je pokazala da sirovine i ambalaza imaju sve dulje ro-
kova trajanja te da se posljedi¢no tome znacajan dio prethodno ispravljenih sirovina i ambala-
ze ipak iskoristi u proizvodnji. Azurirana procjena ispravka vrijednosti priblizit ¢e se stvarnim
kretanjima otpisa sirovine i ambalaze. Izmjena procjene odnosno politike rezultirala je manjim
troskovima sadrzanim u prodanim proizvodima u iznosu 4,6 mil. kuna (prije poreza) u razdoblju
1. — 9. 2020. godine. Da je izmijenjena politika bila na snazi od pocetka 2019., troskovi sadrzani
u prodanim proizvodima bili bi manji za 2,4 mil. kuna (prije poreza) u usporednom razdoblju
1. — 9.2019.

Profitabilnost segmenta Prehrane u 1.- 9. 2020.

Profitabilnost segmenta Prehrane Normalizirano
(u milijunima kuna) 1.-9.19. 1.- 9. 20. A % 1.-9.19. 1.- 9. 20. A %
Prihodi od prodaje 2.550,3 2.619,7 69,4 2,7% 2.550,3 2.619,7 69,4 2,7%

* EBITDA je racunata na nacin da je EBIT uvecan za amortizaciju i vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine, normalizirana
EBITDA je racunata na nacin da je normalizirani EBIT uvecan za amortizaciju.
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Profitabilnost segmenta Prehrane (1. - 9. 2020. u odnosu na 1. - 9. 2019.):

« U1 - 9.2020. segment Prehrane ostvario je rast izvjeStajne BRUTO DOBITI od 2,9% uz ostva-
renu bruto marzu od 34,0%, dok je normalizirana bruto dobit rasla 2,8%. Utjecaj nepovoljnog
kretanja cijena sirovina i materijala nastavljen je i u trecem kvartalu te je procijenjen iznos
utjecaja u periodu 1. — 9. 2020. iznosio negativnih 30,4 mil. kuna®, $to se ponajvise odnosi na
suSeno povrce 1 meso,

« IzvjeStajna OPERATIVNA DOBIT (EBIT) vi$a je 23,6% u odnosu na usporedno razdoblje, dok je
normalizirana visa za 23,2%. Povrh utjecaja iznad EBIT razine, na operativnu dobit negativ-
no je utjecalo kretanje tecajnih razlika iz odnosa s kupcima i dobavljacima (-9,5 mil. kuna u
1. — 9. 2020,; +3,1 mil. kuna u 1. — 9. 2019.), rast troskova zaposlenika za 5,7 mil. kuna (+1,0%),
dok pozitivan utjecaj dolazi od usteda na troskovima marketinga te nizih troskova proda-
je i distribucije. Rast troskova zaposlenika velikim je dijelom rezultat jednokratne nagrade
zaposlenicima u proizvodnom, logistickom i distributivhom segmentu koja je isplacena u
prvom kvartalu, te nagrade zaposlenicima koja je isplac¢ena u srpnju,

+ IzvjeStajna NETO DOBIT NAKON MANJINSKIH INTERESA Vi$a je 33,2 mil. kuna, dok je norma-
lizirana visa 32,9 mil. kuna u odnosu na 1. — 9. 2019. Povrh utjecaja iznad EBIT razine, na
neto dobit su nepovoljno utjecale tecajne razlike po kreditima (-2,3 mil. kuna u 1. - 9. 2020,
+2,3 mil. kuna u 1. — 9. 2019.), $to je ublazeno nizim financijskim troskovima. Porezna obveza
je, uslijed rasta dobiti prije poreza, visa za 3,5 mil. kuna.

2 Dobiveno kao utro$ene koli¢ine sirovina i materijala u 1. - 9. 2020.%cijene iz 1. — 9. 2020. - utro$ene koli¢ine sirovina i
materijala u 1. - 9. 2020.*cijene iz 1. - 9. 2019.
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Profitabilnost segmenta Farmaceutike u 1. - 9. 2020.

Profitabilnost segmenta Farmaceutike Normalizirano
(u milijunima kuna) 1.-9.19. 1.-9. 20. A % 1.-9.19. 1.-9. 20. A %
Prihodi od prodaje 688,2 708,9 20,7 3,0% 688,2 708,9 20,7 3,0%

* EBITDA je racunata na nacin da je EBIT uve¢an za amortizaciju i vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine, normalizirana
EBITDA je racunata na nacin da je normalizirani EBIT uvec¢an za amortizaciju.

Profitabilnost segmenta Farmaceutike (1. - 9. 2020. u odnosu na 1. - 9. 2019.):

+  Segment Farmaceutike ostvario je 0,3% viSu izvjeStajnu BRUTO DOBIT, dok je normalizira-
na niza za 0,6%. Bruto marza istodobno iznosi 48,3%, $to je nize u odnosu na usporedno
razdoblje uslijed ostvarene strukture prodaje te reklasifikacije odredenih naknada za razne
promotivne i marketinske aktivnosti, a $to je objasnjeno u uvodnoj napomeni u sekciji ,Pre-
gled prihoda od prodaje u 1. — 9. 2020 U strukturi prodaje porastao je udio prodaje trgovac-
ke robe, koja ima nizu profitabilnost od vlastitih brandova,

« IzvjeStajna OPERATIVNA DOBIT (EBIT) niza je 18,9 mil. kuna, dok je normalizirana niza
za 21,8 mil. kuna. Povrh utjecaja iznad EBIT razine, operativna dobit je ponajvise rezultat
izrazito nepovoljnog kretanja tecajnih razlika po kupcima i dobavljac¢ima (-36,0 mil. kuna u
1. — 9. 2020.; +10,3 mil. kuna u 1. — 9. 2019.), $to je ublazeno nizim troskovima marketinga te
nizim opéim i administrativnim troskovima,

+ IzvjeStajna NETO DOBIT NAKON MANJINSKIH INTERESA niza je 17,3 mil. kuna, dok je normali-
zirana niza za 19,3 mil. kuna. Povrh utjecaja iznad EBIT razine, na neto dobit nakon manjin-
skih interesa je utjecalo nepovoljno kretanje tecajnih razlika po kreditima (-1,7 mil. kuna
u 1. - 9. 2020.; +0,2 mil. kuna u 1.-9. 2019.), $to je ublazeno nizim financijskim troskovima.
Uslijed nize dobiti prije poreza, porezna obveza je niza 4,2 mil. kuna.
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Profitabilnost Grupe Podravka u 1. - 9. 2020.

Profitabilnost Grupe Podravka Normalizirano
(u milijunima kuna) 1.-9.19. 1.-9. 20. A % 1.-9.19. 1.-9. 20. A %
Prihodi od prodaje 3.238,5 3.328,6 90,1 2,8% 3.238,5 3.328,6 90,1 2,8%

* EBITDA je racunata na nacin da je EBIT uveéan za amortizaciju i vrijednosna uskladenja dugotrajne imovine, normalizirana
EBITDA je racunata na nacin da je normalizirani EBIT uvec¢an za amortizaciju.

Profitabilnost Grupe Podravka (1. - 9. 2020. u odnosu na 1. - 9. 2019.):

« Grupa Podravka je u promatranom razdoblju ostvarila 2,2% vi$u izvjeStajnu BRUTO DOBIT,
dok je normalizirana bruto dobit porasla 1,9%. Troskovi sadrzani u prodanim proizvodima
pritom su rasli 3,1%, Sto je rezultiralo ostvarenom bruto marzom od 37,0% u izvjestajnom
razdoblju,

+ IzvjeStajna OPERATIVNA DOBIT (EBIT) visa je za 20,5 mil. kuna, dok je normalizirana visa za
17,6 mil. kuna, kao rezultat rasta prodaje u oba segmenta poslovanja i ostvarenih usteda, pri-
marno na troskovima marketinga. Utjecaj na operativnu dobit imalo je izrazito nepovoljno
kretanje tecajnih razlika iz odnosa s kupcima i dobavljacima (-45,5 mil. kuna u 1. - 9. 2020,
+13,4 mil. kuna u 1. — 9. 2019.),

+ IzvjeStajna NETO DOBIT NAKON MANJINSKIH INTERESA Visa je za 15,8 mil. kuna, dok je nor-
malizirana visa za 13,6 mil. kuna. Povrh utjecaja iznad EBIT razine, na neto dobit nakon ma-
njinskih interesa utjecalo je nepovoljno kretanje tecajnih razlika po kreditima (-4,0 mil. kunau
1. — 9. 2020.; +2,5 mil. kuna u 1. - 9. 2019.) te nizi financijski troskovi. Porezna obveza je niza za
0,8 mil. kuna uslijed nize razine dobiti prije poreza segmenta Farmaceutika.
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Klju¢ne znacajke racuna
dobiti 1 gubitka u 1. — 9. 2020.

N
N

O
REZULTATI POSLOVANJA GRUPE PODRAVKA ZA RAZDOBLJE 1.— 9. 2020. @



Kljuéne znacajke racuna dobiti i gubitka u 1. - 9. 2020.

Ostali prihodi i troskovi, neto

U izvjestajnom razdoblju neto ostali prihodi i troskovi iznosili su -34,8 mil. kuna, dok su u uspored-
nom razdoblju iznosili +22,8 mil. kuna, na $to je najviSe utjecalo kretanje tecajnih razlika iz odnosa s
kupcimaidobavljacima, koje su urazdoblju 1. — 9. 2020. iznosile -45,5 mil. kuna, dok su u usporednom
razdoblju iznosile +13,4 mil. kuna.

Troskovi sadrZani u prodanim proizvodima

Troskovi sadrzani u prodanim proizvodima porasli su za 3,1% u odnosu na usporedno razdoblje kao
rezultat viSe razine ostvarene prodaje, same strukture prodaje te rasta cijena sirovina i materijala
(procijenjen negativan utjecaj u segmentu Prehrane od 30,4 mil. kuna?, ponajvise od susenog po-
vréa i mesa). Dodatan utjecaj dosao je od visih troskova osoblja, 5to je djelomicno rezultat nagrada
zaposlenicima. Na normaliziranoj razini, troskovi sadrzani u prodanim proizvodima rasli su 3,3%. Na
troskove sadrzane u prodanim proizvodima utjecalaje i promjena politike ispravka vrijednosti zaliha
sirovina, materijala i ambalaze u segmentu Farmaceutike, sto je objasnjeno u uvodnoj napomeni u
sekciji ,Profitabilnost poslovanja u 1. - 9. 2020."

Opc¢i i administrativni troskovi

U odnosu na usporedno razdoblje, op¢iiadministrativni troskovi pali su 4,4 mil. kuna (-1,9%) ponaj-
vise kao rezultat razlicite dinamike kretanja rezervacija za pojedine troskove te nizih troskova usluga.
Na normaliziranoj razini, op¢i i administrativni troskovi nizi su 6,1 mil. kuna (-2,6%).

Troskovi prodaje i distribucije

Troskovi prodaje i distribucije su u promatranom razdoblju 3,9 mil. kuna (-0,9%) nizi u odnosu na
usporedno razdoblje, ponajvise kao rezultat nizih ostalih troskova prodaje povezanih s nizim troskom
dnevnica te izostanka troskova na trzistu Afrike, nizih troskova prijevoza te nizih ostalih troskova
distribucije. Na normaliziranoj razini troskovi prodaje i distribucije nizi su 3,3 mil. kuna (-0,7%).

Troskovi marketinga

U izvjestajnom razdoblju troskovi marketinga (ukljucuju troskove marketing ulaganja i marketing
odjela) pali su 43,3 mil. kuna (-14,9%) u odnosu na usporedno razdoblje. U segmentu Prehrane troskovi
marketinga pali su za 17,2 mil. kuna (-11,0%), dok je u segmentu Farmaceutike pad iznosio 26,1 mil.
kuna (-19,3%). Od kraja 2019. doslo je do reklasifikacije odredenih promotivnih i marketinskih aktiv-
nosti usegmentu Farmaceutike, $to je objasnjeno u uvodnoj napomeni u sekciji ,Pregled prihoda od
prodaje u 1. — 9. 2020." Ukoliko bi troskove marketinga segmenta Farmaceutike u 1. — 9. 2019. rekla-
sificirali, oni bi u tom razdoblju bili nizi za 9,6 mil. kuna, ¢ime bi troskovi marketinga u 1. - 9. 2020.
na razini Grupe Podravka bili nizi za 33,8 mil. kuna (-12,0%) u odnosu na 1. - 9. 2019.

° Dobiveno kao utrosene koli¢ine sirovina i materijala u 1. - 9. 2020.*cijene iz 1. - 9. 2020. - utro$ene koli¢ine sirovina i mate-
rijala u 1. - 9. 2020.*cijene iz 1. - 9. 2019.
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Neto financijski troskovi

Neto financijski troskovi su u promatranom razdoblju iznosili -12,5 mil. kuna, dok su u usporednom
razdoblju iznosili -9,2 mil. kuna. Navedeno je rezultat manje povoljnog kretanja tecajnih razlika po
kreditima koje su u 1. — 9. 2020. iznosile -4,0 mil. kuna, dok su u usporednom razdoblju iznosile
+2,5 mil. kuna. Rashodi od kamata po kreditima su istodobno nizi 3,1 mil. kuna (-26,0%) uslijed refi-
nanciranja kreditnih obveza po povoljnijim komercijalnim uvjetima.

Porez na dobit

Porez na dobit Grupe Podravkaje u 1. — 9. 2020. nizi za 0,8 mil. kuna (-1,7%) u odnosu na usporedno
razdoblje, kao rezultat nize razine dobiti prije poreza u segmentu Farmaceutika.

O
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Kljuc¢ne znacajke bilance
na 30. rujna 2020. godine
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Kljucne znacajke bilance na 30. rujna 2020. godine

Nekretnine, postrojenja i oprema
Nekretnine, postrojenja i oprema Grupe Podravka su u odnosu na 31. prosinca 2019. vise za
7,3 mil. kuna, odnosno +0,3% uslijed redovne realizacije kapitalnih investicija.

Zalihe

U odnosu na 31. prosinca 2019. zalihe Grupe Podravka vise su 155,7 mil. kuna (+16,4%), dok su
u odnosu na 30. rujna 2019. porasle za 98,6 mil. kuna (+9,8%). Rast zaliha u odnosu na 30. rujna
2019. je ponajvise rezultat rasta zaliha sirovina i materijala, uslijed povecanja potraznje i obujma
proizvodnje kao rezultat situacije uzrokovane boles¢u COVID-19, te rasta zaliha gotovih proi-
zvoda ribljeg asortimana radi osiguranja sortiranosti asortimana.

Potrazivanja od kupaca i ostala potrazZivanja

Potrazivanja od kupaca i ostala potrazivanja Grupe Podravka su u odnosu na 31. prosinca 2019.
niza za 4,3 mil. kuna, odnosno (-0,5%), dok su u odnosu na 30. rujna 2019. niza za 12,5 mil. kuna
(-1,3%). Na navedeno kretanje u odnosu na 30. rujna 2019. utjecala je i reklasifikacija potraziva-
nja iz odnosa prema Fortenova grupi (prijasnjem koncernu Agrokor) iz stavke potrazivanja od
kupaca i ostala potrazivanja u stavku dugotrajna financijska imovina. Spomenuta stavka je na
30. rujna 2019. bila evidentirana na stavci potrazivanja od kupaca i ostala potrazivanja, dok je na
30.rujna 2020. evidentirana na stavci dugotrajna financijska imovina. U slucaju da je spomenuta
stavka ostala evidentirana na stavci potrazivanja od kupaca i ostala potrazivanja, potrazivanja bi,
u odnosu na 30. rujna 2019, bila visa za 23,9 mil. kuna (+2,5%), sto je u skladu s redovitim razvo-
jem poslovanja.

Novac i novéani ekvivalenti

Novac i novcani ekvivalenti Grupe Podravka su na kraju promatranog razdoblja visi za 75,6 mil.
kuna (+136,0%) u odnosu na 31. prosinca 2019. Navedeno je objasnjeno u sekciji , Klju¢ne znacaj-
ke izvjestaja o novéanom toku u 1. — 9. 2020."

Dugorocni i kratkoroéni krediti i zajmovi

Dugoroc¢ni i kratkorocni krediti i zajmovi Grupe Podravka su na 30. rujna 2020. za 19,9 mil. kuna
vi$i u odnosu na 31. prosinca 2019. Dugoro¢ni dug je u promatranom razdoblju nizi za 94,7 mil.
kuna uslijed redovnih otplata te refinanciranja s ciljem postizanja optimalnije valutne struktu-
re. Kratkoroc¢ni dug povecao se za 114,5 mil. kuna kao posljedica povecanja tekuceg dospijeca
dugorocnog duga te osiguranja dodatnih novcanih sredstava koristenjem kratkoro¢nih kredit-
nih linija radi nesmetanog odvijanja nabavnog i proizvodnog procesa u situaciji uzrokovanoj
boles¢u COVID-19.

Obveze prema dobavljacima i ostale obveze

Obveze prema dobavlja¢ima i ostale obveze Grupe Podravka vise su za 49,8 mil. kuna, odno-
sno +8,2% u odnosu na 31. prosinca 2019., dok su u odnosu na 30. rujna 2019. vise za 18,9 mil.
kuna (+3,0%), $to je u skladu s razvojem redovnog poslovanja.

O
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Zaduzenost

Na 30. rujna 2020. godine, ukupna zaduzenost Grupe Podravka po kreditima i drugim kamatonosnim

financijskim obvezamaiznosila je 888,7 mil. kuna, od ¢ega se 373,4 mil. kuna odnosi na dugorocne obveze

po kreditima, 422,3 mil. kuna se odnosi na kratkoroc¢ne obveze po kreditima, 92,9 mil. kuna se odnosi

na obvezu za imovinu s pravom koristenja, dok se 0,04 mil. kuna odnosi na financijske obveze po fer
vrijednosti kroz dobit ili gubitak. PROSJECNT PONDERIRANI TROSAK DUGA po svim navedenim obve-
zama na 30. rujna 2020. godine iznosi 1,2%, dok bez ukljucene imovine s pravom koristenja iznosi 1,0%.

Valutna struktura duga
na 30. rujna 2020.

%

® EUR 53,6% 2252:/(,

® HRK 40,2% 15%
® CZK2,5%
BAM 2,2%

Ostalo 1,5%

Promatrajuci valutnu strukturu duga, najveca izlozenost od 53,6% iskazana je prema euru
(EUR), dok je u domacoj valuti (HRK) 40,2% duga. U ceskoj kruni (CZK) iskazano je 2,5% duga,
u bosanskoj marki (BAM) iskazano je 2,2% duga, dok se ostatak od 1,5% odnosi na ostale valute.

(u milijunima kuna)* 2019. 1.- 9. 2020. A %
Financijski dug™ 878,0 888,7 10,7 1,2%
NovacmovcamEkvwalentl ...................................... 556 . 1312 ................... 756 ............... 1360% .
NetOdugH ............................................................ 8224 7575 (649) ................ (79%>
Tr o Sak kamata ........................................................ 14 9 .................... “8 ................... (31 ) .............. ( 209 %) .
NetOdug/norma“z'ranaEBlTDA ............................... 16 ..................... 14 .................. (02) (“2%)
Norma“ZIramEBIT/Tmsakkamata .......................... 201 ................... 270 68 339%
Omjer kapltala I Ukupne Imovm eu ......................... 659 /o ................ 662/0 ........................................ +32bb .

* NAPOMENA: svi pokazatelji racunati su na nacin da su stavke racuna dobiti i gubitka racunate na razini zadnjih 12 mjeseci,
dok su bilancne stavke uzete na kraju razdoblja.

Smanjenje neto duga na 30. rujna 2020. u odnosu na usporedno razdoblje rezultat je rasta po-
zicije novac i novcani ekvivalenti u odnosu na 31. prosinca 2019. Rast normalizirane EBITDA uz
pad neto duga doveo je do nizeg omjera neto duga i normalizirane EBITDA. Rast normalizira-
nog EBIT uz pad troskova kamata utjecao je na rast pokazatelja pokrica troska kamata (Norma-
lizirani EBIT / Trosak kamata).

°Financijski dug: dugoro¢ni i kratkoroéni krediti i zajmovi + obveze za imovinu s pravom koristenja + financijske obveze po
fer vrijednosti kroz dobit ili gubitak. Podaci se nalaze u sekciji , Konsolidirani izvjestaji o financijskom polozZaju na 30. rujna
2020. godine."

" Neto dug: Financijski dug - Novac i nov¢ani ekvivalenti.

> Omjer kapitala i ukupne imovine: ukupna glavnica / ukupna imovina. Podaci se nalaze u sekciji ,Konsolidirani izvjestaji o
financijskom polozZaju na 30. rujna 2020. godine."

O
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Klju¢ne znacajke 1zvjestaja
o novcanom toku

ul. — 9.2020.
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Kljucne znacajke izvjestaja o novéanom toku u 1. - 9. 2020.

(u milijunima kuna) 1.- 9. 2019. 1.-9.2020. A

Neto novéani tok iz poslovnih aktivnosti 175,7 290,5 14,8
(97,4) (135,0) (37,6)
(160,1) (79,9) 80,2
(81,8) 75,6 157,4

Neto novcani tok iz poslovnih aktivnosti
Neto novcani tok iz poslovnih aktivnosti je u promatranom razdoblju iznosio pozitivnih

290,5 mil. kuna kao rezultat operativnog poslovanja te dinamike kretanja radnog kapitala.

Neto novcani tok iz ulagateljskih aktivnosti
Neto novcani tok iz ulagateljskih aktivnosti je u promatranom razdoblju iznosio negativnih
135,0 mil. kuna, prvenstveno zbog novcanih kapitalnih izdataka koji su iznosili 139,8 mil. kuna.
Najznacajniji KAPITALNI IZDACI U 1. — 9. 2020. isti su kao i na polugodistu uslijed situacije uzro-
kovane boles¢u COVID-19, a odnosili su se na:

+ nastavak investicijskih aktivnosti u Mirni d.d. vezanih za razvoj ribljeg poslovanja, ¢cime se
povecavaju kapaciteti i konkurentnost proizvodnog asortimana,

« nastavak investicijskih aktivnosti vezanih za modernizaciju linije za proizvodnju kremnih
namaza u Tvornici djecje hrane 1 kremnih namaza, ¢ime se povecavaju postojeci kapaciteti
te otvara mogucnost za prosirenje proizvodnog asortimana,

« ulaganje uizgradnju solarne elektrane u tvornici povrcéa Kalnik, ¢ime se povecava efikasnost
proizvodnje te posljedi¢no utjece na konkurentnost,

« ulaganje u liniju za narezivanje i pakiranje narezanih proizvoda u tvornici Danica, ¢ime se
povecavaju kapaciteti te efikasnost u proizvodnji,

- ulaganje u stroj za kapsuliranje za proizvodnju krutih lijekova u Belupu d.d., ¢ime se poveca-
va kapacitet i osigurava kontinuitet proizvodnje,

« ulaganje u tabletni stroj za proizvodnju krutih, polukrutih i teku¢ih lijekova u Belupu d.d.,
¢ime se osigurava kontinuitet proizvodnje i kvaliteta proizvoda.

Za 2020. o¢ekuju se KAPITALNI IZDACI u iznosu od 200,0 mil.” kuna, a u razdoblju 2021. — 2023.
ocekuju se kapitalni izdaci na razini od oko 200,0 mil. kuna.

Neto novcani tok iz financijskih aktivnosti

U 1. — 9. 2020. neto novcani tok iz financijskih aktivnosti iznosio je negativnih 79,9 mil. kuna,
ponajvise kao rezultat isplate dividende te otplate obveza s osnove najma. Razlika u odnosu
na stanje otplate kredita i zajmova u bilanci odnosi se primarno na tecajne razlike.

1znos CAPEX-a odobren za 2020. godinu iznosio je 298,0 mil. kuna, medutim zbog utjecaja situacije uzrokovane bolescu
COVID-19 nije realno ocekivati da ¢e odobreni iznos biti iskoriSten u cijelosti.

O
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Dionica
u1.— 9. 2020.
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Popis najvecih dionicara na 30. rujna 2020. godine

Br. Dioniéar

Broj dionica % vlasnistva

1. Republika Hrvatska* 1.815.376 25,5%
T e———————————— ros7eas 154%
i AZObvezmmlrovaklfondkategorueB 932563 .................. ]31%
e nasn 0%
o menEEEETA S s s2s 8%
j POdraVkadd_trezorSklraéun .................................................................................. 1 27916 ................... 1 8%
ostahdloméan 1796265 252%
Ukupno 7.120.003 100,0%

* Centar za restrukturiranje i prodaju putem cetiri racuna ima 1.241.253 dionica, Kapitalni fond d.d. ima 406.842 dionica,

Republika Hrvatska dodatno na izdvojenom rac¢unu ima 167.281 dionica.

Podravka d.d. ima stabilnu vlasnicku strukturu unutar koje najznacajniji udio imaju Republika
Hrvatska te domaci mirovinski fondovi. Na dan 30. rujna 2020. Republika Hrvatska drzi 25,5%
dionica, a domaci mirovinski fondovi (obvezni i dobrovoljni) svi zajedno drze 52,7% dionica.
Podravka d.d. pritom drzi 1,8% vlastitih dionica. Dionice Podravke d.d. uvrstene su na Vodece
trziSte Zagrebacke burze i u Sest indexa Zagrebacke burze (CROBEX, CROBEX10, CROBEXtr,

CROBEXprime, CROBEXnutr i ADRIAprime).

Vlasnicka struktura
na 30. rujna 2020.

@ Republika Hrvatska 25,5%
® Trezorske dionice 1,8%
® Ostali 20,0%
Hrvatski mirovinski fondovi** 52,7%

** Ukljucuje sve obvezne i dobrovoljne
mirovinske fondove pod upravljanjem
mirovinskih drustava: AZ, ROMF,
PBZCO i ERSTE.
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Kretanje cijene dionice u 1. - 9. 2020.

5% s PODR s CROBEX CROBEX10
% -

O% - T = T T T T T T T 1

5% \

-10% A

-8,1%

-15% A -16,5%

B {K\W -20,3%

-25% A =

-30% A

-35% -
30.12.2019. 30.01.2020. 29.02.2020. 31.03.2020. 30.04.2020. 31.05.2020. 30.06.2020. 31.07.2020. 31.08.2020. 30.09.2020.

(zakljuéna cijena u kunama; zakljucni bodovi) 31. prosinca 2019. 30. rujna 2020. %

PODR 484,0 445,0 (8,1%)
CROBEX 2.017,4 1.608,5 (20,3%)
CROBEX10 1.199,9 1.001,8 (16,5%)

U razdoblju 1. — 9. 2020. godine cijena dionice Podravke pala je 8,1%, dok su usporedni dionicki
indeksi CROBEX i CROBEXi1o0 pali 20,3% odnosno 16,5%.

Ostvarenje na hrvatskom trzistu kapitala u 1. - 9. 2020.

(u kunama; u jedinicama)™* 1.- 9. 2019. 1.-9.2020. %
Prosje¢na ponderirana dnevna cijena 412,2 4041 (2,0%)
. prosjeéan dnevm b rOJ transakcua .......................................................... 12 .......................... 1 6 .................... 366 /Q .
. Prosjeéna dnevna koh éma ............................................................... 1065 ...................... 1 416 .................... 329 /o .
. prosjeéan dnevm p ro met .......................................................... 4391 42 5 . 5 720 30 7 .................... 303 % .

Nakon prvog polugodista 2020., u kojem je zabiljezen blagi oporavak cijena dionica u odnosu na
prvi kvartal 2020., u razdoblju 1. - 9. 2020. prosjec¢na ponderirana dnevna cijena dionice Podrav-
ke pala je 2,0% u odnosu na usporedno razdoblje. Prosjecna dnevna koli¢ina porasla je za 32,9%,
dok su prosjecan dnevni promet i prosjecan dnevni broj transakcija porasli za 30,3% odnosno
36,6% u odnosu na razdoblje 1. — 9. 2019.

“Prosjecna ponderirana dnevna cijena u izvjeStajnom razdoblju raéuna se kao zbroj prosjeénih dnevnih cijena u izvjeStajnom
razdoblju, pomnozenih s ponderom dnevnih koli¢ina. Ponder dnevnih koli¢ina dobiva se kao omjer koli¢ine pojedinog dana
i ukupne koli¢ine u izvjeStajnom razdoblju. Formulom, Prosje¢na ponderirana dnevna cijena u izvjeStajnom razdoblju = X
prosjecna dnevna cijena*(dnevna koli¢ina/ukupna koli¢ina u izvjeStajnom razdoblju).
Ostali pokazatelji racunati su kao obican prosjek prosjecnih dnevnih transakcija/koli¢ina/prometa u izvjeStajnom
razdoblju.
Blok transakcije nisu uklju¢ene u izracune.
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Valuacija

(u milijunima kuna; zadnja cijena

i dobit po dionici u kunama)* 2019. 1.- 9. 2020. %

Zadnja cijena 484,0 445,0 (81%)
Prosjeempondemambrojdlomcaw ........................................... 6984803 .............. 6992087 ] 01% .
Trzlgnakapltahzacuaw .................................................................. 33806 3”15 ................... (80%)
. EV 17 .......................................................................................................................... 39 19 7 .................... (7 8%) .
. Normahz IranadOblt pOd Iomcﬂg ........................................................ 3 3 9 ...................... 6 O/o .
Ev/pnhOdIOdprOdaje ...................................................................... 09 (96%)
Ev/normaIIZIrana EB'TDA .......................................... " 7 3 .................... (1”%) .
Ev/normaIIZIranlEBlT ..................................................................... ]42 ....................... 124 (129%)

Omjer zadnje cijene i normalizirane 151 131 (13,3%)

dobiti po dionici (P/E)

*NAPOMENA: svi pokazatelji racunati su na nacin da su stavke racuna dobiti i gubitka racunate na razini zadnjih 12 mjeseci,
dok su bilan¢ne stavke uzete na kraju razdoblja.

> Prosjecni ponderirani broj dionica izracunava se na osnovi razdoblja proteklih 12 mjeseci na nacin da se suma ponderiranog
broja dionica svakog pojedinacnog mjeseca podijeli s ukupnim brojem kalendarskih dana u proteklih 12 mjeseci. Ponderirani
broj dionica na mjesecnoj razini izracunava se na nacin da se ukupan broj izdanih dionica umanji za iznos trezorskih dionica
i dobivena razlika se pomnozi s brojem dana tog mjeseca.

'®TrziSna kapitalizacija:zadnja cijena x prosjecni ponderirani broj dionica.

7 Eng. Enterprise value: trziSna kapitalizacija + neto dug + manjinski interesi.

¥ Normalizirana dobit po dionici izraéunava se na nacin da se normalizirana Neto dobit nakon manjinskih interesa podijeli
s prosjecnim ponderiranim brojem dionica. Normalizirana Neto dobit nakon manjinskih interesa se uzima za razdoblje
zadnjih 12 mjeseci.
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Dodatne tablice
1. — 9. 2020.
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Izracun izvjestajne i normalizirane EBITDA

EBITDA je racunata na nacin da je EBIT uvecan za amortizaciju i vrijednosna uskladenja du-

gotrajne imovine. U 1. — 9. 2020. i 1. — 9. 2019. nije bilo vrijednosnog uskladenja dugotrajne
imovine.

Izraéun izvjestajne EBITDA 1. - 9. 2019. 1.- 9. 2020.

(u milijunima kuna) Grupa Prehrana Farma Grupa Prehrana Farma
Izvjestajni EBIT 252,2 167,5 84,7 272,7 207,0 65,7
+amortlzacua .................................................. 16” ............ “40 471 1628 ............. “58 470

+vrijednosna uskladenja - - - = - -

Izvjestajna EBITDA 413,2 281,5 1317 435,5 322,8 12,7
Izraéun normalizirane EBITDA 1.-9. 2019. 1.- 9. 2020.

(u milijunima kuna) Grupa Prehrana Farma Grupa Prehrana Farma
Normalizirani EBIT 254,4 169,7 84,7 272,0 2091 62,9

+amortizacija 1611 14,0 471 162,8 15,8 47,0

Normalizirana EBITDA 415,4 283,7 1317 434,8 324,9 109,9

Jednokratne stavke u 1.- 9. 2020. i 1.- 9. 2019.

U razdoblju 1. — 9. 2020. segment Prehrane ostvario je 2,1 mil. kuna troskova otpremnina za
zaposlenike na dugotrajnom bolovanju, sto menadzment kompanije tretira kao jednokratnu
stavku. U istom razdoblju ostvareni su u segmentu Farmaceutike prihodi od 2,8 mil. kuna pove-
zani s povratom za neispravnost dobivenih sirovina u 2018., sto menadzment kompanije tretira
kao jednokratnu stavku. Procijenjen utjecaj navedenih jednokratnih stavaka na poreze iznosi
0,5 mil. kuna.

U razdoblju 1. - 9. 2019. segment Prehrane ostvario je 0,4 mil. kuna tros§kova otpremnina za za-
poslenike na dugotrajnom bolovanju, 1,2 mil. kuna vrijednosnog uskladenja zaliha (povezano s
problematikom nabave sirovina od dobavljaca iz Srbije) te 0,6 mil. kuna rezervacija za otpis pre-
dujma $to menadzment kompanije tretira kao jednokratnu stavku. U istom razdoblju segment
Farmaceutike nije ostvario jednokratne stavke. Procijenjen utjecaj navedenih jednokratnih sta-
vaka na poreze iznosi -0,2 mil. kuna.
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Normalizacija izvjestaja o dobiti po segmentima

Izvjestajna i normalizirana profitabilnost 1.- 9. 2019. 1.- 9. 2020.

(u milijunima kuna) Grupa Prehrana Farma Grupa Prehrana Farma
IzvjeStajna bruto dobit 1.206,1 864,6 3415 1.232,5 890,1 3424

. +V nJEdno Sno u Skl ademe Za“ha ........................... 1 2 ............... 1 2 .................. .................. _ ................... _ ................... _ .
. +pr Ih Od po 0 snov l povr a ta Za Slrov me .................... - .................. - .................. ............ ( 2 8) ................... - ............. ( 2 8) .
Normalizianabrutodobit 1273 sess ;s 1297 801 3396
IzvjesStajna EBITDA 413,2 281,5 131,7 435,5 322,8 12,7
. +V ruedno Sno u Skl ademe Zahha ........................... 1 2 ............... 1 2 .................. _ .................. ................... _ ................... _
+p”h0dpoosn0wpovratazaSImVIne .................... - .................. - .................. - . (28) ................... ............. (28)

+trosak otpremnina

(dugotrajno bolovanje) o o i e ¢ i
+rezervacuazaOtplsprEdqua 06 06 .................. _ .................. _ ................... ................... _ .
Norm a "z'ranaEBlTDA .................................. 4]5 4 ........... 283 7 ............ 13 1 7 ........... 4 34 8 ............ 3 24 9 ............ 10 9 9 .

Izvjestajni EBIT 252,2 167,5 84,7 272,7 207,0 65,7
+erEdnosnoUSkladenJeza“ha 12 ]2 .................. _ .................. _ ................... _ ...................
+prlh0dpoosnowpovratazaSIrOVIne .................... .................. .................. _ . (28) ................... _ (28)

S
+rezervacuazaOtplspredujma 06 06 .................. _ .................. - ................... _ ................... _ .
Normahz'ramEBlT ....................................... 2544 1697 ............. 8 47 ........... 2720 ............ 2091 .............. 6 29

IzvjeStajna Neto dobit nakon Ml 194,3 133,3 61,0 210,1 166,4 43,7

+troSak otpremnina

04 04 - 2] 21 B,
(dugotrajno bolovanje) ’ ’ ! ’
+rezervacija za otpis predujma 0,6 0,6 S = S S
T tiecai
+proc|J(.enJe.r? utjecaj ©0.2) ©02) . 05 04 09
normalizacije na poreze
Normalizirana Neto dobit nakon MI 196,3 135,3 61,0 209,9 168,2 4,7
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Konsolidirani financijski izvjestaji
ul. — 9.2020.
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Konsolidirani izvjestaj o dobiti u 1. - 9. 2020.

% prihoda % prihoda

(u tisuéama kuna) 1.-9.2019. odprodaje 1.-9.2020. od prodaje %
Prihodi od prodaje 3.238.498 100,0% 3.328.610 100,0% 2,8%
TroSkovi sadrzani u prodanim proizvodima (2.032.422) (62,8%) (2.096.128) (63,0%) 31%
Bruto dobit 1.206.077 37,2% 1.232.483 37,0% 2,2%
Op¢i i administrativni troskovi (238.580) (7,4%) (234.160) (7,0%) (1,9%)
Troskovi prodaje i distribucije (446.397) (13,8%) (442.473) (13,3%) (0,9%)
Troskovi marketinga (291.712) (9,0%) (248.382) (7,5%) (14,9%)
Ostali (troskovi) / prihodi, neto 22.767 0,7% (34.765) (1,0%) 252,7%
Operativna dobit 252.155 7,.8% 272.703 8,2% 8,1%
Financijski prihodi 998 0,0% 1.030 0,0% (3,3%)
Ostali financijski troskovi (745) (0,0%) (670) (0,0%) (10,1%)
Rashodi od kamata po kreditima (11.971) (0,4%) (8.858) (0,3%) (26,0%)
Neto tecajne razlike po kreditima 2.479 0,1% (4.025) (0,1%) (262,4%)
Neto financijski troskovi (9.240) (0,3%) (12.523) (0,4%) 35,5%
Dobit prije poreza 242.915 7,5% 260.180 7,8% 7.1%
Tekudi porez na dobit (32.865) (1,0%) (40.945) (1,2%) 24,6%
Odgodeni porez (12.303) (0,4%) (3.465) (0,1%) (71,8%)
Porez na dobit (45.168) (1,4%) (44.410) (1,3%) 1,7%)
Neto dobit za godinu 197.747 6,1% 215.770 6,5% 9,1%
Neto dobit / (gubitak) za raspodjelu:

Vlasnicima matice 194.289 6,0% 210.108 6,3% 8,1%
Vlasnicima nevladajuéih udjela (3.459) (0,1%) (5.662) (0,2%) 63,7%
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Konsolidirani izvjestaj o financijskom poloZaju na 30. rujna 2020. godine

% % %
(u tisuéama kuna) 31.12.2019. udjela 30.09.2020. udjela promjena
IMOVINA
Dugotrajna imovina
Goodwill 27.250 0,6% 27.250 0,5% 0,0%

Dugotrajna financijska imovina 43178 0,9% 43.293 0,8% 0,3%

Ukupna dugotrajna imovina 2.895.439 59,3% 2.890.320 56,6% (0,2%)

Kratkotrajna imovina

Zalihe 948.260 19,4% 1104.000 21,6% 16,4%
e sis767 9% oa4azs  BS% O
Eirr:;ndc(i)jsliia“iirgz\éii:;\kpo fer vrijednosti 12 0,0% 628 0,0% e
. POtrail Vanje Za porez na d O b I t .............................................. 5 361 ............. O 1% ........... 3 444 .............. O 1% ......... (358 %) .
Novacmovéamemvalentl ............................................... 55589 H/o ]3”79 ............. 26% .......... ]360/0
. DugOtraJna lmovm anamuem en a pmdaﬂ ............................ 303 9 3 ............ 06% ......... 28789 ............. 06% ........... (53 %)
Ukupna kratkotrajna imovina 1.988.382 40,7% 2.212.465 43,4% 1,3%
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Konsolidirani izvjestaj o financijskom poloZaju na 30. rujna 2020. godine

% % %
(u tisuéama kuna) 31.12.2019. udjela 30.09.2020. udjela promjena
GLAVNICA | OBVEZE
Kapital i pricuve
Dionicki kapital 1.698.636 34,8% 1.700.745 33,3% 0,1%

Zadrzana dobit / (preneseni gubitak) 620.878 12,7% 676.002 13,2% 8,9%
Udjeli vlasnika matice 3.173.094 65,0% 3.329.551 65,2% 4,9%
NeVIadaJUCIUdJe“ .............................................................. 46335 ............ 09% ......... 50742 10% ............. 95%
Ukupna glavnica 3.219.429 659%  3.380.293 66,2% 5,0%

Dugorocne obveze

Krediti i zajmovi 468.088 9,6% 373414 7,3% (20,2%)

Odgodena porezna obveza 39.083 0,8% 38.705 0,8% (1,0%)

Ukupne dugorocne obveze 670.330 13,7% 566.953 m,1% (15,4%)

Kratkoroc¢ne obveze

Obveze prema dobavlja¢ima i ostale obveze 606.571 12,4% 656.329 12,9% 8,2%
. Obveze Za porez na d Oblt ................................................... 17755 ............ O 4 /D ......... 2 O 2 66 ............. 04 % ] 141%

E'rr;j” dcg;ie”‘i’ Z‘l:zzi:aio fer vrijednosti 292 0,0% 39 0,0% (86,6%)
KredltllzaJmOW 307742 ............ 63/0 ........ 422281 ............. 83/0 ............ 3 72/0
Tekuée dospifece obveze imovine s ravom korStenja 610 0% | 30848 08% (4%
. Rez erwrama ..................................................................... 3 O 09 2 ............ 06% . - 2 577 6 ............. 05% .......... ( 143 %)

Ukupne kratkorocne obveze 994.062 20,4% 1.155.539 22,6% 16,2%
. Ukupne Ob veze ............................................................ 1 6643 9 2 ........... 3 4 ' 1% ..... 1 7224 9 2 ........... 3318 % ............. 315% .
. U kupna gl avmcal o bveze ............................................. 4 8 8 3 821 ........ 100' 0% ..... 510278 5 ......... 1 00 ' 0% ............. 4'5%
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Konsolidirani izvjestaj o novéanom toku u 1. - 9. 2020.

(u tisuéama kuna) 1.- 9. 2019. 1.- 9. 2020. %

Dobit / (gubitak) tekuce godine 197.748 215.770 9,1%
PoreznadOblt 45168 ................... 44410 (17%)
Amortlzacua ................................................................................ 161051 . 162826 ....................... ”/O .

S o

.................... (535) (870) (626%)
..................... 1153 5831 4057%
.......................... O . 140 1000%

:
(Dobich/ Gubiciodotpisa movine spravom korfitenia . G b
Vrue dnosn OUSklad enJEkupaca ......................................................... 1 081 ...................... 2 958 ................... 1736 %
(Smanjeme)/Povecamerezervwama 4688 ................... ( 3978) (1849%)
PnhOdOdkamata .......................................................................... (374) ...................... ( 146) 610%
Trogakkamata .............................................................................. 10631 ...................... 7534 (291%)
Tro§akkamatalmovmespravomkor@tema ..................................... 2 001 ...................... 1994 (03%)
Uém akpr omjene te&aja ................................................................ (51 90) .................... “388 ................... 3]94 %
. Promjene u radnom k apltalu ...........................................................................................................................
(Povecame)/Smanjemeza“ha (157214) ................ ( 155740) ...................... O 9/0
(Poveca nJe) /Smameme pouailvama ........................................... (201 19) ..................... 1480 ................... 1074 %
. (Sma nJenJe )/ P ovec ame Obve Za .................................................. (222 73) ................... 45 296 .................. 3034 % .
. N ovea m tOk Iz pOSI o vmh ak tlv nostl ............................................ 2 1 62 74 ................. 337 220 .................... ss 9% .

Pla¢eni porez (27.525) (37.087) (34,7%)
Placenekamate ......................................................................... (13048) (9652) (260%)

Neto novac ostvaren poslovnim aktivnostima 175.701 290.481 65,3%

)
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Konsolidirani izvjestaj o novéanom toku u 1. - 9. 2020.

(u tisuéama kuna) 1. - 9. 2019. 1.- 9. 2020. %

Novcani tok iz ulagateljskih aktivnosti

Smanjenje ulaganja u ovisno drustvo

i nepovezana drustva 20 0 (100,0%)
anl CIO dprOdaJe prava ................................................................... 500 ........................... O ................ ( 1000%) .
Damkredltl ...................................................................................... (55) (40) 273%
. Otp I ata damh kr e dlta ......................................................................... 46 ......................... 36 ................... ( 217%) .
Napla cene kam ate ............................................................................ 3 74 ........................ 1 30 .................. (652%) .

Neto novac od ulagackih aktivnosti (97.366) (134.989) (38,6%)

............... (62940) (62938) OO%
....................... 145 0 (1000%)
.................... 5307 0 (1000%)
................. 3257]4 364800 120/0
.............. ( 402974) (353982) 122/0

. osxe @my e

Neto novac koristen u financijskim aktivnostima (160.103) (79.902) 50,1%

r‘:::c(::: 2’;\:’\? a) Ié:;‘;eéa"je novea (81.768) 75.590 192,4%
T mos sses 737%)
Nowcinowanievialentinakraurszaonis  mosss [N we 4%
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Konsolidirani izvjestaj o promjenama glavnice u 1.- 9. 2020.

Rezerve za

Rezerva za Zakonske reinvestiranu Statutarne Zadrzana dobit/ Nevladajuci
(u tisu¢ama kuna) Dionicki kapital vlastite dionice rezerve dobit rezerve Ostale rezerve gubitak Ukupno udjeli Ukupno
Stanje 31. prosinca 2018. godine 1.691.884 147.604 58.445 189.738 61.790 339.273 516.603 3.005.337 42.369 3.047.706
Sveobuhvatna dobit = S S = S S S = S S
Dobit za godinu - - - - - - 221.586 221.586 5.518 227104
Tecajne razlike - - - - - 1787 - 1787 94 1.881
Aktuarsklgub|c|(netoodOdgodenogporeza) .................................. SR R R R : (1095) ........................ : (1095) ........................ : (1095)
Ostala sveobuhvatna dobit S = S S = 692 S 692 94 786
Ukupna sveobuhvatna dobit - - - - - 692 221.586 222.278 5.612 227.890
Transakcije s vlasnicima i prijenosi . B B B . B B B ) B
priznate direktno u glavnici
Prijenos iz zadrzane dobiti = S 7.913 S 2.256 44234 (54.403) = S S
E fe ktstje CamadOda tm hnEkontr 0| |rajuc|hudje |a .............................. R REE e R R R 1 535 ......................... R 1635 ................. ( 16 47) ..................... (12)
Realizacija opcija (802) = = = = = = (802) = (802)
Fer vrijednost isplata s temelja dionica 7.554 S = S S S = 7.554 S 7.554
.k upovmav|ast,t,hd , Omca ............................................................... R REE e R R R REE e R R R _
Objavljena dividenda S = S S - - (62.908) (62.908) - (62.908)
Ukupno transakcije s viasnicima 6.752 . 7.913 : 2.256 45.869 m7.3m) (54.521) (1.647) (56.168)
priznate direktno u glavnici
Stanje 31. prosinca 2019. godi 1.698.636 147.604 66.358 189.738 64.046 385.834 620.878 3.173.094 46.335 3.219.429
Sveobuhvatnad0b|t ....................................................................... R R R o R R o :
Dobit za godinu = = = = = = 210.108 210.108 5.662 215.770
Tecajne razlike S S = S S 7.169 = 7.169 555 7.724
lewdac”aowsnogdrustva B R B e R e 9“ ...................... E.).].]
Ostala sveobuhvatna dobit S = S S = 7.169 S 7.169 1.466 8.635
Ukupna sveobuhvatna dobit - - - - - 7.169 210.108 217.277 7128 224.405
Transakcije s vlasnicima i prijenosi . B B B . B B B ) B
priznate direktno u glavnici
Prijenos iz zadrzane dobiti = S 10.238 S 3.505 78.312 (92.055) = S S
Efektstjecanjadodatmhnekontrohrajucmudjem L
Realizacija opcija (3.722) = = = = = = (3.722) = (3.722)
Fer vrijednost isplata s temelja dionica 5.831 S = S S S = 5.831 S 5.831
Kupovmav|ast,t,hd,0n,ca L
ey e : - : : : - : - em  om
Objavljena dividenda = = S S = S (62.929) (62.929) - (62.929)
;’h;‘s:t"e t;ﬁ:i:';‘;’: ;I‘:‘"”‘:i:iidma 2109 - 10.238 - 3505 78.312 (154.984) (60.820) .721) (63.541)
Stanje 30. rujna 2020. godine 1.700.745 147.604 76.596 189.738 67.551 471.315 676.002 3.329.551 50.742 3.380.293




Biljeske uz
financijske izvjeStaje

U racunovodstvenim politikama u 2020. godini dopunjen je model za izracun ocekivanih
kreditnih gubitaka za potrazivanja od kupaca uklju¢ivanjem makroekonomskog utjecaja
u izracun. Zbog uvazavanja specificnosti poslovanja segmenata, razdvojen je i prilagoden
dosadasnji jedinstveni model za utvrdivanje ispravka vrijednosti zaliha, na model za segment
Prehrane te model za segment Farmaceutike.
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PODRAVHA

UPRAVA DRUSTVA

Koprivnica, 28. listopada 2020.

IZJAVA OSOBA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE FINANCIJSKIH IZVJESTAJA

Konsolidirani nerevidirani financijski izvjestaji Grupe Podravka za razdoblie 1. - 9. 2020. godine
pripremlieni su u skladu sa Zakonom ¢ racuncvedstvu Republike Hrvatske i Medunarodnim
standardima financijskog izvjedtavanja (MSFI) te daju cjelovit | istinit prikaz imovine i obveza, dobitka
1 gubitka, financijskog poloZaja i poslovanja Grupe i svih povezanih drustva ukljudenih u
konsolidaciju.

Konsolidirane nerevidirane financijske izvjestaje Grupe Podravka za razdoblje 1. - 8. 2020. godine
odobrila je Uprava PODRAVKE d.d. na sjednici odrzanoj 29. listopada 2020. godine

MMQJ‘
Direktorica Korporativnog racunovodstva: Clan Uprave :

Julifana Artner Kukec D r o 0

FQBR@H““
[y,

e ia A TLUSTE
= JuPRIVAICA 2

PODRAVKA d d., Koprivnica, Ante Staréavica 32, Trgovadki sud u Bielovaru, MBS 010006548, QIB 18828523252
Privredna banka Zagrab d.d_, Zagreb, Radnitka casta 50, IBAN: HR24 2340 0091 1000 8852 6, temealjni kapital 1.566 400 660,00 kuna
upla¢en u cijelesti, broj dionica 7.120,003, nominalni iznes dionice 220,00 kuna, predsjednik Nadzornag odbora £ Vukina,
predsjednik Uprave M. Pucar, &anovi Uprave D. Doko, H. Kolarié, Lj. Sapina, M. Berek



Kontakt

Podravka d.d.
Ante Starcevica 32, 48 000 Koprivnica
www.podravka.hr

Odnosi s investitorima

e-mail: ir@podravka.hr
Tel: 048 6516 35
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